
Valor

2.545.663,26

12.703,37

62.271,52

2.620.638,15

3.058.997,40

Percentual Valor

100,00% 2.620.638,15

60,00% 1.572.382,89

89,61% 2.348.386,41

Gestor(a) do Fundeb
Nome:
CPF:
Cargo:
Endereço: AV. ALFREDO VARGAS, 1.120 - BAIRRO S. SEBASTIÃO - TOMBOS/MG
Telefone:

1724.01.00 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação - FUNDEB
1724.02.00 - Transferências de Recursos da Complementação do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação - FUNDEB

CLEUDETE BORÇARI DA FONSECA MONTEIRO
236.571.466 - 87
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(32) 3751 - 2390

MUNICÍPIO: TOMBOS       EXERCÍCIO: 2016

II - Aplicação da Educação Básica

Descrição

Receita total do FUNDEB

Valor legal mínimo

Total aplicado 

III - Gastos Com Profissionais do Magistério da Educação Básica em Efetivo Exercício

ANEXO VIII

1325.01.02 - Receitas de  Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB (Art. 20, Lei no. 11.494/07)

Recursos não aplicados no exercício anterior (art. 21, § 2º, da lei 11.494/07)

Total

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação - FUNDEB

I - Recursos
Natureza da Receita


	FUNDEB

